

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VERACRUZ
OFICIALÍA MAYOR

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-010-17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA REQUERIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN GENERAL DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	SISTEMAS CONTINO S.A. DE .C.V		PAPELERÍA SALAMAN, S.A. DE C.V.		JA COMERCIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	BLOCK NOTITTEK NK 700 1X3 BANDERITAS 680	PAQUETE	150	\$124.50	\$18,675.00	122.40	\$18,360.00	\$125.00	\$18,750.00
2	BLOCK POST-IT (5 COLORES)	PIEZA	1000	\$117.64	\$117,640.00	121.50	\$121,500.00	\$120.50	\$120,500.00
3	BROCHES METALICOS P/ARCHIVAR (C/50 PZAS)	CAJA	140	\$81.50	\$11,410.00	74.33	\$10,406.20	\$81.95	\$11,473.00
4	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON T/C	PIEZA	6000	\$27.13	\$162,780.00	35.00	\$210,000.00	\$31.50	\$189,000.00
5	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON T/O	PIEZA	6500	\$28.50	\$185,250.00	42.00	\$273,000.00	\$30.50	\$198,250.00
6	CALCULADORA PRINTAFORM DE ESCRITORIO 12 DIG.	PIEZA	30	\$158.50	\$4,755.00	152.06	\$4,561.80	\$155.00	\$4,650.00
7	CARPETA DE VINIL 2" BLANCA T/C CON 3 ARRROLLAS EN "D"	PIEZA	100	\$78.00	\$7,800.00	79.00	\$7,900.00	\$75.30	\$7,530.00
8	CARPETA DE VINIL BLANCA T/C DE 1 1/2" CON 3 ARGOLLAS EN "D"	PIEZA	100	\$60.90	\$6,090.00	61.00	\$6,100.00	\$54.83	\$5,482.76
9	CARPETA DE VINIL BLANCA T/C DE 1" CON 3 ARGOLLAS EN "D"	PIEZA	50	\$60.50	\$3,025.00	64.50	\$3,225.00	\$51.71	\$2,585.69
10	CARPETA DE VINIL T/C DE 3" C/BLANCA CON 3 ARGOLLAS EN "D"	PIEZA	150	\$97.50	\$14,625.00	101.50	\$15,225.00	\$95.00	\$14,250.00
11	CARPETA RECOPIADORA T/C	PIEZA	60	\$40.50	\$2,430.00	45.00	\$2,700.00	\$36.43	\$2,186.07
12	CARPETA RECOPIADORA T/O	PIEZA	50	\$98.50	\$4,925.00	102.00	\$5,100.00	\$94.14	\$4,706.90
13	CARTULINA BRISTOL BLANCA	PLIEGO	500	\$12.50	\$6,250.00	17.00	\$8,500.00	\$9.00	\$4,500.00
14	CARTULINA OPALINA T/C BLANCA	PIEZA	1000	\$2.45	\$2,450.00	3.50	\$3,500.00	\$1.15	\$1,150.00
15	CHAROLA PAPELERA T/O DE 3 NIVELES	PIEZA	20	\$301.50	\$6,030.00	305.00	\$6,100.00	\$296.14	\$5,922.83
16	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 24 MM X 50 MTS	PIEZA	50	\$86.20	\$4,310.00	83.25	\$4,162.50	\$87.90	\$4,395.00
17	CINTA ADHESIVA DE 24 MM X 65 MTS. TRANSPARENTE MARCA CEA	PIEZA	100	\$25.40	\$2,540.00	22.00	\$2,200.00	\$23.20	\$2,320.00
18	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 24 MM X 50 MTS.	PIEZA	200	\$30.90	\$6,180.00	28.40	\$5,680.00	\$29.80	\$5,960.00
19	CINTA CANELA 48 X 50	PIEZA	200	\$19.20	\$3,840.00	17.59	\$3,518.00	\$20.30	\$4,060.00
20	CINTA PLATEADA PARA DUCTO	PIEZA	30	\$157.80	\$4,734.00	154.20	\$4,626.00	\$156.50	\$4,695.00
21	CLIP CUADRADITO N° 1	CAJA	500	\$18.75	\$9,375.00	22.00	\$11,000.00	\$19.20	\$9,600.00
22	CLIP CUADRADITO N° 2	CAJA	300	\$13.45	\$4,035.00	17.00	\$5,100.00	\$14.50	\$4,350.00
23	CLIP CUADRADITO No. 3	CAJA	200	\$9.98	\$1,996.00	13.50	\$2,700.00	\$10.90	\$2,180.00
24	CLIP GIGANTE N° 1	CAJA	300	\$21.71	\$6,513.00	24.50	\$7,350.00	\$24.50	\$7,350.00
25	CLIP GIGANTE N° 2	CAJA	300	\$29.40	\$8,820.00	35.00	\$10,500.00	\$31.90	\$9,570.00
26	COJIN P/SELLO GRANDE	PIEZA	50	\$63.90	\$3,195.00	61.03	\$3,051.50	\$62.80	\$3,140.00
27	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 8 ML	PIEZA	100	\$32.50	\$3,250.00	31.64	\$3,164.00	\$34.80	\$3,480.00
28	CUENTA FACIL	PIEZA	100	\$13.90	\$1,390.00	12.35	\$1,235.00	\$14.60	\$1,460.00
29	DEDAL DE HULE	PIEZA	50	\$31.50	\$1,575.00	30.00	\$1,500.00	\$33.00	\$1,650.00
30	DESENGRAPADORA METALICA C/MANGO DE PLASTICO P/GRAPAS STANDARD Y CAP.HASTA 20 HOJAS	PIEZA	100	\$14.50	\$1,450.00	15.50	\$1,550.00	\$12.00	\$1,200.00
31	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA P/GRAPAS STANDARD EN ACERO DE ALTA CALIDAD, MATRIZ GIRATORIA	PIEZA	60	\$219.50	\$13,170.00	220.00	\$13,200.00	\$215.00	\$12,900.00
32	ETIQUETAS ADHESIVAS (N° 13) 67 MM X 47 MM	PAQUETE	50	\$23.15	\$1,157.65	25.00	\$1,250.00	\$21.35	\$1,067.59
33	ETIQUETAS ADHESIVAS (N° 20) 100 MM X 20 MM	PAQUETE	200	\$21.90	\$4,380.00	26.00	\$5,200.00	\$20.88	\$4,176.00
34	ETIQUETAS ADHESIVAS 5000 (N° 25) 50 MM X 100 MM	PAQUETE	150	\$22.30	\$3,345.00	25.50	\$3,825.00	\$20.88	\$3,132.00
35	ETIQUETAS ADHESIVAS N° 16	PAQUETE	50	\$20.80	\$1,040.00	22.00	\$1,100.00	\$18.30	\$915.00



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VERACRUZ
OFICIALÍA MAYOR

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-010-17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA REQUERIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN GENERAL DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	SISTEMAS CONTINO S.A.		PAPELERÍA SALAMAN, S.A.		JA COMERCIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	
				DE .C.V		DE C.V.		S.A. DE C.V.	
36	EXACTO ANGOSTO CON MANGO DE PLASTICO	PIEZA	50	\$10.40	\$520.00	9.25	\$462.50	\$11.80	\$590.00
37	EXACTO ANCHO GUIA DE METAL KW	PIEZA	100	\$36.15	\$3,615.00	33.10	\$3,310.00	\$35.50	\$3,550.00
38	FOLDER T/C MANILA	PIEZA	5000	\$3.50	\$17,500.00	2.22	\$11,100.00	\$4.20	\$21,000.00
39	FOLDER T/O MANILA	PIEZA	5000	\$3.90	\$19,500.00	2.50	\$12,500.00	\$3.50	\$17,500.00
40	FOLIADOR 8 DIGITOS	PIEZA	50	\$515.00	\$25,750.00	495.00	\$24,750.00	\$521.50	\$26,075.00
41	GOMA WS-20	PIEZA	500	\$8.00	\$4,000.00	5.00	\$2,500.00	\$7.00	\$3,500.00
42	GRAPAS STANDART (CAJA C/500 PZAS)	CAJA	500	\$43.50	\$21,750.00	39.84	\$19,920.00	\$42.10	\$21,050.00
43	HOJA BRITE TAMAÑO CARTA COLOR NARANJA (r)	PIEZA	1000	\$0.80	\$800.00	0.63	\$630.00	\$0.95	\$950.00
44	LAMINA PARA ENMICAR T/CARTA	PIEZA	30	\$15.00	\$450.00	12.00	\$360.00	\$14.00	\$420.00
45	LAPICERO P/MEDIANO COLOR AZUL	PIEZA	4000	\$4.17	\$16,680.00	7.00	\$28,000.00	\$6.15	\$24,600.00
46	LAPICERO P/MEDIANO COLOR NEGRO	PIEZA	2000	\$3.65	\$7,300.00	7.00	\$14,000.00	\$4.10	\$8,200.00
47	LAPICERO P/FINO COLOR NEGRO	PIEZA	1000	\$4.36	\$4,360.00	5.30	\$5,300.00	\$4.95	\$4,950.00
48	LAPICERO PUNTO FINO COLOR AZUL	PIEZA	500	\$4.36	\$2,180.00	5.30	\$2,650.00	\$5.50	\$2,750.00
49	LAPIZ ADHESIVO 10 GR	PIEZA	200	\$13.45	\$2,690.00	16.50	\$3,300.00	\$14.20	\$2,840.00
50	LAPIZ ADHESIVO UHU 20 GRS	PIEZA	170	\$35.89	\$6,101.30	40.00	\$6,800.00	\$37.80	\$6,426.00
51	LAPIZ BICOLOR	PIEZA	100	\$6.00	\$600.00	9.00	\$900.00	\$7.25	\$725.00
52	LAPIZ NO. 2	PIEZA	500	\$4.35	\$2,175.00	7.00	\$3,500.00	\$5.10	\$2,550.00
53	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	PIEZA	100	\$21.00	\$2,100.00	18.00	\$1,800.00	\$20.50	\$2,050.00
54	LIBRETA F/ITALIANA DE RAYAS CON 96 HOJAS	PIEZA	400	\$54.80	\$21,920.00	49.30	\$19,720.00	\$53.10	\$21,240.00
55	LIBRETA FORMA FRANCESA A RAYAS C/100 HOJAS	PIEZA	150	\$44.50	\$6,675.00	42.00	\$6,300.00	\$43.90	\$6,585.00
56	LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA DE RAYAS C/96 HOJAS C/INDICE ALFAB	PIEZA	50	\$45.25	\$2,262.50	43.54	\$2,177.00	\$46.80	\$2,340.00
57	LIBRETA PROFESIONAL A RAYAS C /96 HOJAS	PIEZA	50	\$21.00	\$1,050.00	18.00	\$900.00	\$22.00	\$1,100.00
58	LIBRO DIARIO C/96 HOJAS	PIEZA	100	\$87.50	\$8,750.00	85.81	\$8,581.00	\$89.10	\$8,910.00
59	LIGAS DEL NO. 18	BOLSA	200	\$32.00	\$6,400.00	30.00	\$6,000.00	\$30.90	\$6,180.00
60	LIQUIDO CORRECTOR 20 ML	FRASCO	500	\$13.95	\$6,975.00	12.78	\$6,390.00	\$14.50	\$7,250.00
61	MARCADOR ACUACOLOR C/8 PZAS.	ESTUCHE	50	\$143.70	\$7,185.00	147.00	\$7,350.00	\$146.90	\$7,345.00
62	MARCADOR DE CERA VARIOS COLORES	PIEZA	50	\$12.41	\$620.50	16.00	\$800.00	\$13.90	\$695.00
63	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO	PIEZA	100	\$10.00	\$1,000.00	13.00	\$1,300.00	\$12.30	\$1,230.00
64	MARCADOR FLOURECENTE COLOR VERDE	PIEZA	300	\$12.60	\$3,780.00	16.30	\$4,890.00	\$13.20	\$3,960.00
65	MARCADOR FLUORESCENTE COLOR AMARILLO	PIEZA	500	\$12.60	\$6,300.00	15.50	\$7,750.00	\$14.60	\$7,300.00
66	MARCADOR PERMANENTE AZUL	PIEZA	50	\$30.00	\$1,500.00	35.00	\$1,750.00	\$32.90	\$1,645.00
67	MARCADOR PERMANENTE ROJO	PIEZA	35	\$13.08	\$457.80	17.00	\$595.00	\$14.65	\$512.75
68	MARCATETO COLOR AZUL	PIEZA	300	\$10.24	\$3,072.00	15.00	\$4,500.00	\$11.80	\$3,540.00
69	MECATE DE IXTLE 2 CABOS	BOLA	25	\$46.54	\$1,163.50		\$0.00	\$51.50	\$1,287.50
70	MINAS .7 MM	PIEZA	50	\$22.90	\$1,145.00	21.60	\$1,080.00	\$23.50	\$1,175.00
71	NAVAJA METALICA DE 1 SOLO FILO P/EXACTO GRANDE	PIEZA	600	\$3.50	\$2,100.00	2.40	\$1,440.00	\$3.90	\$2,340.00
72	NAVAJA P/EXACTO ANGOSTO	PIEZA	200	\$2.20	\$440.00	1.66	\$332.00	\$2.50	\$500.00
73	PAPEL BOND EXT. 70 x 95 CMS. 70 KG.	PLIEGO	300	\$2.50	\$750.00	1.81	\$543.00	\$3.10	\$930.00
74	PAPEL BOND T/CARTA BLANCO 100% RECICLADO, POSTCONSUMO Y LIBRE DE CLORO.	MILLAR	14500	\$165.00	\$2,392,500.00	171.50	\$2,486,750.00	\$159.00	\$2,305,500.00
75	PAPEL BOND T/OFCIO BLANCO 100% RECICLADO, POSTCONSUMO Y LIBRE DE CLORO.	MILLAR	1500	\$171.50	\$257,250.00	168.50	\$252,750.00	\$170.90	\$256,350.00
76	PAPEL BRITE BOND T/CARTA COLOR AMARILLO (r)	PIEZA	1000	\$0.80	\$800.00	0.63	\$630.00	\$0.75	\$750.00
77	PAPEL BRITE BOND T/CARTA COLOR AZUL (r)	PIEZA	1000	\$0.80	\$800.00	0.63	\$630.00	\$0.75	\$750.00
78	PAPEL BRITE BOND T/CARTA COLOR ROJA (r)	PIEZA	500	\$0.80	\$400.00	0.63	\$315.00	\$0.75	\$375.00
79	PAPEL BRITE BOND T/CARTA COLOR ROSA (r)	PIEZA	1000	\$0.80	\$800.00	0.63	\$630.00	\$0.75	\$750.00



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VERACRUZ
OFICIALÍA MAYOR

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°. LS-104T00000-010-17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA REQUERIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACÉN GENERAL DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U.M	CANT.	SISTEMAS CONTINO S.A.		PAPELERÍA SALAMAN, S.A.		JA COMERCIAL DE MÉXICO,	
				DE .C.V		DE C.V.		S.A. DE C.V.	
80	PAPEL CONTAC DE 5 MTS	ROLLO	20	\$103.80	\$2,076.00	101.37	\$2,027.40	\$105.50	\$2,110.00
81	PAPEL KRAFT ROLLO 0.90 X297 M 90 GRS	ROLLO	35	\$625.30	\$21,885.50	621.35	\$21,747.25	\$626.80	\$21,938.00
82	PAPEL OPALINA T/C	PIEZA	3000	\$0.95	\$2,850.00	0.78	\$2,340.00	\$0.85	\$2,550.00
83	PAPEL OPALINA T/OFICIO BLANCA	CIENTO	20	\$83.00	\$1,660.00	80.00	\$1,600.00	\$85.00	\$1,700.00
84	PASTA P/ENGARGOLAR PLASTICA T/C VARIOS COLORES	PIEZA	1500	\$12.25	\$18,375.00	10.38	\$15,570.00	\$11.80	\$17,700.00
85	PASTA P/ENGARGOLAR PLASTICA T/O VARIOS COLORES	PIEZA	1800	\$13.20	\$23,760.00	10.38	\$18,684.00	\$12.80	\$23,040.00
86	PEGAMENTO KOLA LOKA DE 2 GRS.	TUBO	5	\$50.50	\$252.50	47.59	\$237.95	\$51.80	\$259.00
87	PEGAMENTO UHU NO. 12 DE 20 ML	PIEZA	50	\$39.20	\$1,960.00	36.00	\$1,800.00	\$38.50	\$1,925.00
88	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS	PIEZA	50	\$156.90	\$7,845.00	154.90	\$7,745.00	\$158.10	\$7,905.00
89	PERFORADORA METALICA DE 2 ORIFICIOS	PIEZA	50	\$177.25	\$8,862.50	175.16	\$8,758.00	\$178.60	\$8,930.00
90	PLUMON P/ACETATO NEGRO	PIEZA	10	\$32.00	\$320.00	30.00	\$300.00	\$33.50	\$335.00
91	PORTAMINAS .7 MM	PIEZA	200	\$21.80	\$4,360.00	18.00	\$3,600.00	\$20.50	\$4,100.00
92	PROTECTOR DE HOJAS T/C	PIEZA	200	\$2.50	\$500.00	2.22	\$444.00	\$2.90	\$580.00
93	RAFIA DE COLOR BLANCO	BOLA	20	\$184.50	\$3,690.00	180.00	\$3,600.00	\$186.00	\$3,720.00
94	REGLA METALICA DE 30 CMS.	PIEZA	100	\$38.00	\$3,800.00	36.00	\$3,600.00	\$39.00	\$3,900.00
95	RESISTOL BLANCO 500 GRS.	FRASCO	150	\$86.70	\$13,005.00	85.00	\$12,750.00	\$89.80	\$13,470.00
96	SACAPUNTAS ELECTRICO	PIEZA	15	\$545.00	\$8,175.00	537.00	\$8,055.00	\$550.90	\$8,263.50
97	SEPARADORES IRASA COLORINDEX 10 COLORES	JUEGO	700	\$22.50	\$15,750.00	19.63	\$13,741.00	\$21.90	\$15,330.00
98	SOBRE BOLSA T/C DE 23 X 30 CMS	PIEZA	5000	\$2.00	\$10,000.00	4.00	\$20,000.00	\$2.45	\$12,250.00
99	SOBRE BOLSA T/COBRANZA	PIEZA	100	\$1.20	\$120.00	2.50	\$250.00	\$1.30	\$130.00
100	SOBRE BOLSA T/EXTRA OFICIO DE 30 X 40 CMS	PIEZA	2000	\$6.21	\$12,420.00	9.50	\$19,000.00	\$8.10	\$16,200.00
101	SOBRE BOLSA T/EZQUELA O MEDIA CARTA	PIEZA	3000	\$1.50	\$4,500.00	3.50	\$10,500.00	\$1.80	\$5,400.00
102	SOBRE BOLSA T/O DE 26 X 34 CMS	PIEZA	2000	\$6.00	\$12,000.00	8.00	\$16,000.00	\$7.10	\$14,200.00
103	SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA DE 39.5 X 50 CMS	PIEZA	1000	\$9.35	\$9,350.00	13.50	\$13,500.00	\$10.80	\$10,800.00
104	SOBRE PARA CD'S FORTEC	PIEZA	1200	\$1.10	\$1,320.00	2.50	\$3,000.00	\$1.30	\$1,560.00
105	TABLA DE FIBRACEL C/AGARRA PAPEL P/ANOTACIONES	PIEZA	40	\$129.50	\$5,180.00	126.12	\$5,044.80	\$128.40	\$5,136.00
106	TARJETA BLANCA 1/2 CARTA	PIEZA	20000	\$0.49	\$9,800.00	1.00	\$20,000.00	\$0.55	\$11,000.00
107	TIJERAS METALICA CON MANGO DE PLASTICO	PIEZA	250	\$35.37	\$8,842.50	42.00	\$10,500.00	\$41.10	\$10,275.00
108	TINTA P/SELLO NEGRA DE 60 ML.	PIEZA	50	\$25.00	\$1,250.00	30.00	\$1,500.00	\$27.00	\$1,350.00
109	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL	PIEZA	15	\$25.00	\$375.00	30.00	\$450.00	\$27.00	\$405.00
110	TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR ROJO	PIEZA	15	\$51.60	\$774.00	56.00	\$840.00	\$54.10	\$811.50
111	XERLOX DE PLASTICO 1/2"	PIEZA	1300	\$15.60	\$20,280.00	18.00	\$23,400.00	\$17.20	\$22,360.00
112	XERLOX DE PLASTICO 5/8"	PIEZA	1300	\$15.60	\$20,280.00	18.00	\$23,400.00	\$17.20	\$22,360.00
113	XERLOX DE PLASTICO 7/16 "	PIEZA	10	\$15.60	\$156.00	18.00	\$180.00	\$17.20	\$172.00
114	XERLOX METALICO 1 1/4" ARILLO METALICO	PIEZA	500	\$16.36	\$8,180.00	21.60	\$10,800.00	\$17.90	\$8,950.00
115	XERLOX METALICO 1/4 "	PIEZA	500	\$2.66	\$1,330.00	21.60	\$10,800.00	\$3.20	\$1,600.00
116	XERLOX METALICO 5/8" ARILLO METALICO	PIEZA	500	\$23.50	\$11,750.00	21.60	\$10,800.00	\$24.10	\$12,050.00
117	XERLOX METALICO 7/16 "	PIEZA	1300	\$23.50	\$30,550.00	21.60	\$28,080.00	\$24.10	\$31,330.00
118	XERLOX METALICO DE 1/2"	PIEZA	1300	\$23.50	\$30,550.00	21.60	\$28,080.00	\$24.10	\$31,330.00
				SUBTOTAL	\$3,852,732.25	SUBTOTAL	\$4,136,699.90	SUBTOTAL	\$3,836,229.08
				I.V.A	\$616,437.16	I.V.A	\$661,871.98	I.V.A	\$613,796.65
				TOTAL	\$4,469,169.41	TOTAL	\$4,798,571.88	TOTAL	\$4,450,025.73

NOTA: EXISTEN ERRORES ARITMETICOS EN LA PROPUESTA DE LA EMPRESA SISTEMAS CONTINO S.A. DE C.V., POR LO QUE EN BASE A LA CLAUSULA OCTAVA, FRACCIÓN VI, INCISO A) DE LAS BASES DE PARTICIPACIÓN, SE TENDRA COMO VALIDO EL PRECIO UNITARIO.